
 

Úhrady výkonů a služeb nehrazených nebo 

nenasmlouvaných zdravotní pojišťovnou 
                               

 

   Obsah: 

 

1. Účel a předmět 

2. Administrativní úkony – ceník – všechna oddělení nemocnice 

3. Interní oddělení – ceník 

4. Chirurgické oddělení – ceník 

5. ARO - ceník 

6. Ortopedické oddělení – ceník 

7. Dětské oddělení – ceník 

8. Gynekologicko - porodnické  oddělení – ceník 

9. Oddělení ošetřovatelské péče, sociální lůžka – ceník 

10.  Doprava 

11.  OKBH 

12.  RDG  

13.  Prádelna 

14.  Parkovné v areálu nemocnice 

15.  Informace k platbám 

16.  Zpracovatelský tým 

1. Účel a předmět 
 

Účelem je pevné a jasné stanovení finanční kompenzace za poskytnuté lékařské výkony a služby, 

které nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění, nebo výkony či služby, které naše 

nemocnice nemá se zdravotními pojišťovnami nasmlouvané.  



 

2. Administrativní úkony – ceník – všechna oddělení nemocnice 

Název úkonu cena s DPH 

Kopie jednoho listu ze zdravotnické dokumentace A4, A5 3 Kč 

Kopie jednoho listu  A4, A5 2 Kč 

Poštovné + manipulační poplatek 100 Kč 

Administrativní úkony spojené s vyřízením žádosti o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb. 200 Kč 
Účast lékaře při konzultaci týkající se zdravotnické dokumentace - konzultace nálezu jiného lékaře 
/druhý názor/ 1 000 Kč 

Zpracování a předání dokumentace ÚP a zaměstnavatele 300 Kč 

Potvrzení pro pojišťovnu 300 Kč 

Potvrzení o zdravotním stavu 300 Kč 

Posudek k bolestnému týkající se pracovních úrazů a nemocí z povolání 300 Kč 

Potvrzení o ztížení společenského uplatnění - trvalé následky 300 Kč 

Informace zaznamenané na CD nosiči 20 Kč 

RDG zaznamenaný na CD nosiči pro vlastní potřebu 100 Kč 

RDG zaznamenaný na žádost ošetřujícího lékaře 50 Kč 

Dohledání ambulantní zprávy a vytvoření její kopie 50 Kč 

Přidělení čipu  -  kmenový zaměstnanec cena s DPH 

Vydání čipové karty, e-karty, čipu zdarma 

při ztrátě nebo poškození čipu 200 Kč 

při ztrátě nebo poškození E-karty pokuta 750 Kč 

možnost zakoupení druhého čipu 130 Kč 

Přidělení čipu -  stážista - medik   

-zálohový čip /při vrácení záloha zpět/ 130 Kč 

Přidělení čipu -  CIZÍ   

-čip na 1 rok se zálohou 130 Kč 

-nabití čipu/karty 500 Kč 

Oběd - kmenový zaměstnanec 30 Kč  

Oběd - stážista, medik. cizí  60 Kč 

Oběd -  brigádník, zaměstnanec na DPP  30 Kč 

Regulační poplatek za pohotovostní službu 90 Kč 

Poplatek za rozhodnutí etické komise o nové klinické studii 20 000 Kč 

Poplatek za schválení dodatku k již probíhající klinické studii 4 000 Kč 



 

3. Interní oddělení – ceník 
 

Název úkonu                 cena s DPH 

Spirometrie - na vlastní žádost pacienta 300 Kč 

Ergometrie - na vlastní žádost pacienta 700 Kč 

ECHO  - na vlastní žádost pacienta 1 200 Kč 

EKG 150 Kč 

Nadstandardní pokoj 600 Kč 

Zjištění krevní skupiny z dokumentace 100 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Chirurgické oddělení – ceník 
 

 

Název úkonu cena s DPH 

Náušnice 300 Kč 

Piercing 500 Kč 

Odstranění mateřského znaménka bez zdravotní indikace 300 Kč 

Doprovod dítěte nad 6 let - 1 den 300 Kč 

Operace varixů (křečových žil) EVLT - 1 noha 12 500 Kč 

Operace varixů (křečových žil) EVLT - 2 nohy 16 000 Kč 

Sklerotizace varixů 750 Kč 

Plastová fixace prsty, ruka, předloktí - dospělý 500 Kč 

Plastová fixace prsty, ruka, předloktí - dítě 400 Kč 

Plastová fixace celá horní končetina - dospělý 600 Kč 

Plastová fixace celá horní končetina - dítě 500 Kč 

Plastová fixace noha bérec - dospělý  1 000 Kč 

Plastová fixace noha bérec - dítě 700 Kč 

Nadstandardní pokoj 1/den 600 Kč 

Zjištění krevní skupiny z dokumentace 100 Kč 

 

Termoplastové dlahy cena s DPH 

Prst 100 Kč 

Dlaň, ruka 150 Kč 

Zápěstí, předloktí 300 Kč 

 

Samolepící bandáže cena s DPH 

2,5 cm 15 Kč 

5 cm 20 Kč 

7,5 cm 25 Kč 

 

 



 

5. ARO - ceník 
 

Název úkonu cena s DPH 

Akupunktura   

 - první vyšetření, aplikace jehel  800 Kč 

Akupunktura   

 - opakovaná aplikace 500 Kč 

Zjištění krevní skupiny z dokumentace 100 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6. Ortopedické oddělení – ceník 
 

Název úkonu cena s DPH 

Plastová fixace prsty, ruka, předloktí - dospělý 500 Kč 

Plastová fixace prsty, ruka, předloktí - dítě 400 Kč 

Plastová fixace celá horní končetina - dospělý 600 Kč 

Plastová fixace celá horní končetina - dítě 500 Kč 

Plastová fixace noha bérec - dospělý  1 000 Kč 

Plastová fixace noha bérec - dítě 700 Kč 

Nadstandardní pokoj 1/den 600 Kč 

Zjištění krevní skupiny z dokumentace 100 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7. Dětské oddělení – ceník 
 

Název úkonu cena s DPH 

Matky u dětí nad 6 let 300 Kč 

Zjištění krevní skupiny z dokumentace 100 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8. Gynekologicko - porodnické  oddělení – ceník 
 

Název úkonu cena s DPH 
Nadstandardní pokoj 1/den - jednolůžkový 600 Kč 
Nadstandardní pokoj 1/den - dvoulůžkový 400 Kč 
Miniinterupce 2 500 Kč 
Umělé ukončení těhotenství nad 8. týden gravidity 3 500 Kč 
Sterilizace na vlastní žádost 17 000 Kč 
Farmakologické ukončení gravidity - Mifegyne-Mispregnol -sepsaná žádost k UPT od OG nutná 4 500 Kč 
Podání anti D globulinu u Rh negativních u žádaných UPT dle dostupného preparátu 600-1500 Kč 
Sepsání žádosti k umělému ukončení gravidity včetně USG 1 500 Kč 
Base liquid cytologie 500 Kč 
Jednorázová poševní zrcadla 50 Kč 
Střevní nálev 200 Kč 
Rosalgin 50 kč 
Hyalobarrier gel LPSK 3 500 Kč 
Hyalobarrier gel  3200 kč 
Postkoitální intercepce včetně Escapelle 500 kč 
Entonox při malých operačních výkonech 300 Kč 
Entonox při zavedení nitroděložního tělíska 300 Kč 
Entonox při porodu á 30 min 500 Kč 
Odběr krve na HIV a zjištění KS a Rh faktoru na vlastní žádost 450 Kč 
Vystavení receptu na antikoncepci či horm. subst. léčbu u nereg. pacientky 300 Kč 
Potvrzení o užívání hormonální antikoncepce pro zdravotní pojišťovnu 50 Kč 
Zjištění krevní skupiny z dokumentace 100 Kč 
Měření tlaku krve na vlastní žádost 50 Kč 
Zjištění hodiny narození 100 Kč 
Úprava menstruačního cyklu na vlastní žádost 300 Kč 
Vstupní gynekologická prohlídka do zaměstnání  300 Kč 
Komplexní vyšetření u nepojištěné pacientky 1 000 Kč 

 
 Kč  
Kč 

Zavedení nitroděložního tělíska 300 Kč 
Předporodní kurz pro budoucí rodiče  300 Kč 
Nezbytné náklady spojené s pobytem doprovázející osoby na porodním sále    
/jednorázové oblečení, galoše, základní edukace por. asistentkou/ 300 Kč 

Fotografie USG vyšetření 1x 50 Kč 

Fotografie USG vyšetření s uložením na USB klíč 10 ks. 300 Kč 
4D USG vyšetření plodu s uložením na USB klíč 800 Kč 
UZV vyšetření na vlastní žádost  1 000 Kč 

 Kč Prvotrimestrální kombinovaný screening 1 500 Kč 
Panorama test 12 000 Kč 
Podrobná morfologie plodu 
 
 
 
 
 
 

1 000 Kč 
 
 
 

 
 



 
 

9. Oddělení ošetřovatelské péče, sociální lůžka – ceník 
 

 

Název úkonu cena s DPH 

OOP - 1/den 255 Kč 

sociální lůžko - 1/den 305 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10.  Doprava 
 

Ceník služeb zdravotnického dohledu při hromadných veřejných akcích 

 
  

Zajišťujeme následující služby v souladu s příslušnými právními 

předpisy vztahujícími se k zdravotnickému dohledu při hromadných 

veřejných akcích: 

 

Název úkonu cena s DPH 

lékař s atestací 1/hod 550 Kč 

střední zdravotnický personál 450 Kč 

řidič 400 Kč 

sanitní vozidlo cena za km 28 Kč 

 

Složení posádky dle dohody. 

 
Všechny výše uvedené služby je možné objednávat a konzultovat  

v době od 6:00 hod do 16.00 hod, v případě nejasností Vám rádi 

poradíme. 

  

Kontaktní osoba: dispečerka Věra Martinovská 

tel.: 312 575 210 

 

 

 

 

 

 

 



 

11.  OKBH 
 

Název úkonu cena s DPH 

Odběr krve ze žíly 40 Kč 

Vyšetření krevní skupiny 200 Kč 

Vyšetření jaterních testů 100 Kč 

Vyšetření hladiny tuků v krvi 180 Kč 

Těhotenský test hCG 210 Kč 

Vyšetření krevního obrazu 40 Kč 

 

Kontakt: 

Vedoucí OKBH:  Ing. Hana Moravcová  

Tel. 312 575 170  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12.  RDG  
 

Název úkonu cena s DPH 

Informace zaznamenané na CD nosiči 20 Kč 

RDG zaznamenaný na DVD nosiči pro vlastní potřebu - dospělý 100 Kč 

RDG zaznamenaný na DVD nosiči pro vlastní potřebu – dítě/důchodce 50 Kč 

RDG zaznamenaný na DVD nosiči na žádost lékaře zdarma 

Opis nálezu RDG - dospělý 100 Kč 

Opis nálezu RDG – dítě/důchodce 50 Kč 

Opis nálezu RDG – na žádost lékaře zdarma 

USG mammární poradna 400 Kč 

RTG hrudníku 180 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13.  Prádelna 
 

 

Název úkonu cena s DPH 

Praní prádla, mandlování, drobné opravy 1kg / 35 Kč 

 

Kontakt: p. Žáková – vedoucí prádelny  

Tel. 312 575 218 ( 6:00 - 13:00 hod.)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

14.  Parkovné v areálu Nemocnice Slaný 
 

Název úkonu cena s DPH 

Jednorázové parkování v areálu nemocnice  
- 20 minut - výjezd stejnou branou zdarma 

- 1. započatá hodina 30 Kč 

- další započatá hodina  30 Kč 

Ztráta parkovacího lístku   500 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15. Informace k platbám 
 

1. Úhrada v hotovosti v pokladně nemocnice v době 6:00 – 14:00 hod. v pracovní dny 

2. Úhrada platební kartou 24 hodin denně 

o 6:00 – 14:00 hod. v pracovní dny v pokladně nemocnice 

o 7:30 – 15:45 hod. v pracovní dny v nemocniční lékárně 

o 6:30 – 15:00 hod. v pracovní dny na recepci gyn.-porodnického oddělení 

o Mimo pracovní dobu a ve dnech volna u sloužící sestry na gyn. oddělení 

o Nechodící pacienty navštíví po domluvě pokladní s přenosným terminálem 

 

3. Naskenováním QR kódu na podkladu k úhradě při jeho vydání 

4. Převodem na účet uvedený na podkladu k úhradě v době splatnosti 

5. Zakoupením kupónu v automatu ve vrátnici nemocnice v případě úhrady 

regulačního poplatku 90,- Kč za pohotovostní ošetření 

 

Pokladna se nachází v druhém patře budovy F, lékárna v budově J a recepce gynekologicko-

porodnického oddělení v budově D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16. Zpracovatelský tým 
 

 

Platnost: od 1. 5. 2019 

zpracoval: Ing. Radka Linksfeilerová 

ověřil: Zuzana Vondráková 

schválil: MUDr. Štěpán Votoček 

 


